1

办理结果:B

太自然资规〔2020〕24 号 签发人：江金保

关于对县十六届人大四次会议第 043 号
建议的答复

舒兴群代表：

您提出的“关于兑付退宅还耕工作经费及复垦费的建议”收

悉，现答复如下：

国家出台增减挂钩支持脱贫攻坚政策以来，我县大力实施城

乡建设用地增减挂钩（退宅还耕）项目,助力脱贫攻坚战和乡村

振兴。各乡镇积极响应政策，实施退宅还耕项目复垦面积 14000

余亩，其中通过市级验收 11200 余亩（含省级验收 6900 亩）。根

据《太湖县增减挂钩（退宅还耕）工作政策解读》（太退宅办

[2018]1 号）文件规定乡镇工作经费 1500 元/亩、村级工作经费

3000 元/亩，支付时间为市级验收合格后拨付 50%，省级验收合

格后付清。截止 2019 年底，复垦费按县级验收面积已拨付 80%、

省级验收面积拨付 100%。通过省级验收部分的乡镇及村级工作

经费全部付清,并按省级验收面积拨付奖励资金的一半即 4 万元

2

/亩。

我局将尽快会同财政部门完成已实施的退宅还耕项目扫尾

工作，尽快拨付剩余相关费用。

感谢您对自然资源和规划工作的关注和支持！

太湖县自然资源和规划局

2020 年 3 月 30 日

联系人：范学华 联系电话：0556-4181705

抄送：赵夕旺代表、吴承远代表、舒家明代表，县人大常委会代

表联络办公室、县政府督查室，北中镇人大。